



مدیران کل محترم آموزش فنی و حرفه‌ای استانها

سلام علیکم

احتراماً، پیرو نامه شماره ۹۹/۳۳۰/۲۸۹۵۲ مورخ ۱۳۹۹/۹/۱۵ در خصوص اجرای آزمون های پروژه محور داوطلبان ادواری نیروهای مسلح صرفاً نیروهایی که دوره آموزش نظام وظیفه خود را در پادگان های مصوب (آموزشی) و غیر مصوب (غیر آموزشی) طی می نمایند. با عنایت به مذاکرات فی ما بین با قرارگاه مهارت آموزی مبنی بر ضرورت سنجش مهارت داوطلبان به نحو مطلوب و اطمینان از مهارت نیروهای مسلح وظیفه به دلیل کاربرد در محیط کار پس از طی دوره آموزشی خدمت نظام وظیفه توجه و رعایت موارد زیر ابلاغ می شود.

۱. امکانات، تجهیزات و شرایط آزمون پروژه محور تمامی کارگاه های سنجش و مهارت پادگان ها و مراکز آموزش فنی و حرفه ای به منظور اجرای آزمون های پروژه محور باید در **قالب فرم پیوست ارزیابی شوند** و قابلیت اجرای آزمون پروژه محور توسط امضا کنندگان ذیل فرم مذکور تایید و به تایید رییس اداره سنجش استان برسد. **تذکره ۱:** اجرای آزمون های پروژه محور صرفاً برای استانداردهای آموزش شغلی که بر اساس فرم ارسالی تایید شده‌اند امکان پذیر خواهد بود.

تذکره ۲: فایل اکسل پیوست بر اساس فرم های مذکور تکمیل و به این دفتر ارسال گردد.

تذکره ۳: آزمون های پروژه محور برای استانداردهای آموزش شغلی امکان پذیر خواهد بود که تجهیزات، مواد مصرفی و ابزارآلات موجود در کارگاه های برگزاری حداقل ۸۰ درصد به بالا را دارا باشند.

۲. ثبت اطلاعات داوطلبان (نیروهای وظیفه) توسط یگان های و بر اساس هماهنگی با قرارگاه مهارت آموزی از طریق سامانه که توسط قرار گاه مهارت آموزی طراحی گردیده است تا تاریخ یازدهم هر ماه صورت می پذیرد.

۳. حداکثر تا تاریخ پانزده ام هر ماه اطلاعات داوطلبان در پورتال جامع سازمان توسط استان ها قابل دریافت است، لذا بر اساس اطلاعات مذکور استان ها لازم است اجرای آزمون پروژه محور صرفاً بر اساس اطلاعات مندرج در پورتال برنامه ریزی گردد.



مقام معظم رهبری: آموزش فنی و حرفه‌ای باید توسعه یابد

تذکره ۱: اجرای آزمون برای افراد و داوطلبان خارج از اطلاعات دریافت شده از پورتال ممنوع و خلاف ضوابط و مقررات و توافق طرفین تفاهم نامه می باشد.

۴. آزمون های پروژه محور می بایست در قالب دستورالعمل ها و شیوه نامه های سنجش و ارزشیابی مهارت با رعایت کلیه ضوابط و مقررات اجرا می شود و رعایت سایر موارد مندرج در دستورالعمل های ابلاغی تا کنون در برنامه ریزی و اجرا آزمون پروژه محور نیروهای مسلح الزامی می باشد.

تذکره ۲: آزمون های پروژه محور برای استانداردهای آموزشی شغلی با کد استاندارد ISCO میسر می باشد. بدین ترتیب پروژه ها نیز باید به گونه ای طراحی شده باشد که **۱۰۰ درصد شایستگی های** موجود در استاندارد آموزش شغل را مورد سنجش قرار دهند.

تذکره ۳: مواد مصرفی انجام پروژه در یگان های نظامی به طور کامل تامین شده باشد و یا در صورت استفاده از فضای کارگاه های مراکز آموزشی، صورت جلسه مربوط به دریافت مواد مصرفی توسط کارگاه سنجش تنظیم شود. همچنین امکانات و تجهیزات مطابق استاندارد آموزش شغل و بر اساس فرم پیوست (بند ۱) جهت اجرای آزمون پروژه محور وجود داشته باشد.

۵. برای آن دسته از کارکنان وظیفه ای که بر حسب شرایط در یگان های رزم مقدماتی ورود ننموده اند و یا به هر نحو از آزمون های ادواری جامانده اند صرفاً در انتهای هر فصل توسط یگان های منتخب قرارگاه مهارت آموزی می توانند با رعایت تمام موارد فوق و پس از ثبت در سامانه و تایید اطلاعات و درج در پورتال برنامه ریزی اجرای آزمون های پروژه محور صورت پذیرد.

۶. کلیه مدارک آزمون در استان مستند سازی گردد. لذا فایل اکسل نتایج سنجش مهارت پروژه محور، نقشه کار عملی پروژه اجرا شده و فایل اکسل وضعیت کارگاه های سنجش پروژه محور به این دفتر ارسال گردد.

رضا احمدی زلنی
مدیر کل دفتر سنجش مهارت و صلاحیت حرفه ای